SE o presente àquele contrato para efeito de controle financeiro – orçamentário, com fundamento legal no art. 135 da Lei 14.133/2021,
aditando-se à Cláusula Quinta, o que se segue:
DO VALOR: O valor global da prestação dos serviços do Contrato nº 431/2024 passará a ser de R$ 114.962.474,40 (cento e quatorze
milhões, novecentos e sessenta e dois mil quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos), com acréscimo global
de R$ 2.875.671,47 (dois milhões, oitocentos e setenta e cinco mil seiscentos e setenta e um reais e quarenta e sete centavos)  e o valor
mensal passará a ser de R$ 5.748.123,72 (cinco milhões, setecentos e quarenta e oito mil cento e vinte e três reais e setenta
e dois centavos).
Os valores do contrato são aqueles constantes do quadro abaixo:

QUADRO RESUMO

ITEM POSTO DE TRABALHO QUANTIDADE
DE POSTOS

QUANTIDADE
DE

EMPREGADOS
VALOR

UNITÁRIO VALOR MENSAL VALOR ANUAL VALOR GLOBAL